
DlPLO~iATICJCÝ s rn\'IS 

Václ,wské IHÍU\e.stl 4 9/816 
lil 21 Praha l 

DIPLOMATICKÝ SERVJS 
číslo smlouvy / dodatku 

JC: 00000175 •lř =,~-1-:uv/ 1J'-:3 

Dodatek č. 03 

k pojistné smlo.uvě o pojištění záruky (kauce) v důsledku 
úpadku agentury práce č. 2032007.174 

Poji8lilel UNIQA pojišťovna, a.s. zapsaná v obchodním rejsttíku vedeném Městským soudem 
v Praze pod spisovou značkou oddíl B, vložka 2012, se sidtem Evropská 136/810, 160 
12 Praha 6, 1C: 49 24 04 80 z.astou_penA společnosti 
FIDUCIA. s.r.o, zapsanou v obchodnJm rejstřík-u vedeném Městským so.udem v 
Praze pod spisovou značkou oddlI C, vlofrll 94897 se sídlem Hlavní 681/97, 141 00 
Praha 4, IČ: 270 82 121 

KoresPondenčnf adresa FIDUCIA, s.r.o .• V Jámě 1 110 00 Praha. I 
Telefon 

E-mail 

• 
Pojistnll( DjpJomatickt servis 

Václavské náměstl 816/49 
II 121 Praha 1 

1C / rodné číslo 000 00 17 5 
Odpovědný zistupoe 

Bankovní spojení 

Predmět dodatku TJmto dodatkem se upravují některé podmínky a ustanovení pojistné smlouvy t. 
2032007174 ze dne 19.9.2018 pro pojistné období od 01.10.2021 do 30.09.1022. 
Všechna ostatnl liS'tanovení pojistné smlouvy výslovně neupravená tlmto dodatkem 
Zllstávajf nezměněna v platnosti. 

Vzajemná práva a Vzájemná práva a povinnosti stran se rfdí pojistnou smlouvou ve znění pozdějších 
povinnos1i stran dodatků a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění záruky (kauce) v 

dňsledku úpadku agentury price UCZIAP/14, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

Pojistná částka 

Pojistné částka . Pro pojistné období od 01.10.2021 do 30.09.2022 se sjednává pojistná částko. ve výši 
Kl l t.000.000,-. 



I 
I SpoluúěáJt -. 

SpoluúCsst Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti. 

:Pojistné : .. 

Pojistné Pojistné pro pojistné období od 01.10.2021 do 30.09.2022 čini Kč 110,000,-. Pojistné 
je paušálnfm nezúčtovatelným pojismým. 

Splatnost 

na úeet 

ProhléAenf pojlstnlka 

• ~~ • • ;.; 1 

Záv.ěrečnA usta~~"venf 

Prohlašuj.i, t.e mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavfenún pojistné 

smlouvy přesným, jasným a srozumitelným zptisobem, písemně a v českém jazyce 

inform~e o pojistném vztahu a o zpraoovAn{ osobnlch údajd pro účely tohoto 

pojistného vztahu. t.e jsem byl seznámen s obsahem všech souvisejicfcb pojistných 

podmínek: (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistné smlouva na uuvfenf 

pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potfebám a 

požedavkt1m. že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jf:m 
pověřenému z.éstupci, byly náležitě wdpověuny a že s rozsahem a podnúnkami 

pojíštěníjsem srozuměn/a. 

Ochrana osobních údaju zls.kaných v souvislosti s uz.avfenfm a plněním této smlouvy 

se řídí nafíz.enim Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 re dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v sol.lvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajll a o zru.§enf směrnice 95/46/ES (obecné nafizení o 

ochraně osobních údajů). Pojistnlk je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i 

všechny další opnivněné tfet:f osoby, fádně o. včas informovat o zpracován{ jejich 

osobn1ch údajO v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich 

souvisejících p:ravech a dalších relevantnfch skutečnostech vymez.ených v článku 13, 

resp. v článku 14 obecného nalizenl o ochraně osobnich údajů, a sice poskytnutím 

samostatné listiny obsahující informace o zpracovAnf osobních údajů dle článku 13, 

resp. článku 14 obecného natízenf o ochraně osobnfch údajil, a to poskytnutím 

stejnopisu listiny označené jako „lnformace o zpracování osobních údajů" nebo jiným 

·vhodným způsobem. 

Souhlasím s Hm, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klieotO, 

se kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto 

prohlášeni je činěno pro účely § 128 zákona č. 2 7712009 Sb. v platném měn I. 

Potvrzuji, že souhlas!m s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a ~ 
jsem převzal níž.e uvedené dokwnenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné 

smlouvy. 

Strana 2 (celkem 3) 



Pojistn.lk prohlašuje, f.e je povinným subjektem ve smysJu zákona č. 340!.ZOI.5 Sb., o 

registru smluv (dále jen „povinný subjekt"), a ledy 1.e pojistné smJouva č. 

2032007174, resp. dodatek k poji.!itné smlouvě (dále· jen ,..smlouve") podlěhé 

povinnosti UYdejn~ v registru smluv ve smyslu zilooa č. 340!.ZOI.S Sb., o registru 

smluv (d.á.le jen ,,registr smluv"). 

Pojistník se Dvazuje k jej Jmu uvd'ejnění v registru smluv v rozsahu, :zplsobem a ve 

lb61ách stanovených citovaným zá.konem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uvd'ejnil v registru smluv sám, s čfmž pojistnlk souhlasí. Potud je pojistník 
odlišný od pojištěného, pojistn:lk d.á.le potvrzuje, f.e pojištmý souhlasil s uv~jněn.fm 

smlouvy. 

Pojistnlk je po'Vinen berodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci 

registru smluv zprávou do jeho datové schránky ID: andcicx. Pojistn:lk se dále 

zavazuje, 1.e pfed zasláním smlouvy k uvmjně:ní ujistí metitetnecd 
neuvefejnitelných infonnacf (nepf. osobních Maj~ o fyzických osobách). 

Smluvni strany se dohodly, 1.e ode dne nabyti účinnosti smlouvy jejJm rmeja!nfm v 

registru smluv se óčinky pojištění, vtetně práv a povinnostt :i ni!j vyplývejfcfcb, 

vztahuji i na období od data uvedeného jako polátek pojištěn.I (resp, od data 

uvedeného jako poeátek zm!n provedených dodatkem, jde-li o ll~inky doda.lku) do 

budoucna. 

Poji.5tnlk bere na v!domf, f.e pokud se výk uvedené prohlášení ne:zakládé na pravdi!, 
odpovídá spole~nosti UNIQA pojišťovna, a. s. (déle jen „UNIQA") za škodu, které 
UNIQA v dňsledku whoto nepravdivého prohl4šenJ vznikne. 

Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tfi obdrti pojistník a 
jeden pojistitel. 

Pfllohy UCV AP/14 

v .. P:~::'2; ........ , dne. ~ t.<:t. · .. ~~~.i 
m pojístnlka: 

Strana 3 (celkem 3) 

V Praze, dne 30.8.2021 

za pojisti~Je: 

FJOUCIA, s.r.o. 
Hlavnf 681/97 
141 00 Praha 4 
IČO: 270 82 121 
01t: CZ17082121 



,... -"' O\ 

i 
::, 
w 

1 

~ 
UNIQA 

UNIQA pojišt'ovna, •.~. 
Z.~1'11 u M&c..illlf!ho .KM.du v PI-~ 
oddll a, l. •kilt, 2012. 

EvropsU 136, 160 12 Praha 6 
IČ:49240480 

Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění záruky (kauce) 

Tel.: +420 800 120 020 v dtisledku ópadku agentury práce 

Obsah 

1, 6l'Odní wtanawen i 
2. Poihtn41 nebezpeci, ikodnlli udiUon, pojistná' •dúlo.ft 
3. Porinnostl pojistnili:;a 
4, PninnHtl p,ollftinébo 
S, Pcwtnnosti pojlsdtele 
6. Pojistná smlo„Yil1 
7. PoHtek a doba ll'Vllinf pojištění 
8. Zinlk poJIJtěnf 
9. Plněni pollstltele 
10, Pujlstn6 Ustka 
11. Spolul:iu,st 
12. Pojistné 
13. Pflechod práv nil poJbtltele 
14. Doručo,r;f,r1i 

15. Výklad pojm6 
16. 1'Yěnčnil ustanoweni 

1. 0vODNiUSTANOVENf 

1.1. Pro pojištění záruky (kauce) v dllsledku llpadku agentury pr.i.
Ce platí ~kon o pojl!fovnictvl, přlslušná ustar1ovenl Občan
ského zákoníku, zál:Dn č. 182/2006 Sb., o úpadku a zp~5obech 
jeho l'eJenl (dále jen »insolvenbll zákon»), zilkon t. 435/2004, 
o zaměstnanosti, ve znénl pozděj!lch pfedpisú (dále jen .zA
kon.,) a tyto všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), které 
jsou souč.1stí pojistné smlouvy. PojiMn/ v rozsahu těchto VPP se 
sjednává jako škodo~ pojištění. 

Z. PO)ISTN~ NEBEZPEČÍ, ŠKODNÁ UDÁLOST, POJISTNÁ UDÁ
LOST 

2.1. PojiJtěnl se sjednává pro pf(pad úpadku agentury práce (dále jen 
„pojistníka"), která v době svého llpadku zaměstnávala fyzické 
osoby dočasně plidělené k výkonu práce u uživatele ( dé!ile jen 
,,pojild!né"). · 

2.2. Škodnou události je úpadek pojistníka osvědčený lbzhodnutlm 
insotventnlho soudu. Poji!těn( se vztahuje na šlcodné události 
vzniklé v dobé t,vánl pojiltěnf. 

2.3. Pojistnou udé!ilostí je .škodná událost, se kterou je spojena pOYln
nost pojistitele poskytnout pojistné plněni pojištěným. Pojistné ne
bezpečí zanik.1 poskytnutím pojistného p!něnj všem pojištfným. 

3. POVINNOSTI POJISTNIKA 

3.1. Kromě povinnosti stanovených právními pl'edpisy je pojistník ze
jména povinen: 

3.1.1. předložit pojistiteli nebo jim pověl'eným osobám p'fed uzavře
ním pojistné smlou-.y a kdylcoliv v době trvání poji!těnf všechny 
doklady, kti!ré souvisejí 5 poji~těním a týkají se jeho hospoda1enf 
a finanbll situace, zejména finanlnl a majetkovou bilanci hospo
daření za uplynul;! obdobl,_podnikatelský záměr v~tně obchod
ního plánu, poprlpadě další doklady a údaje, kti!ré si pojistitel 
vyžád.i, a podat k nim V}'lvět!e ní; 

3.1.2. uhradit pojistiteli pojistné a č.istku, kterou se bude podUet na 
pffpadném pojistném plnění, ve výši a lhůtách dohodnutých 
v pojistné smlouvé; 

3.1.3. udržovat částku, kterou se bude podílet na pfípadném pojistném 
plněn(, po celou dobu trvání pojišténl .způsobem dohodnutým 
v pojistné smlouvě; 

3.1.4. ptedlo.tit pojistiteli písemné jmenování svého odpOYědného zá
stupce pro nepl'etržítý kontakt s pojistitelem; 

3.1.5. oznámit poji!itil!!li bez.zbyte&iého odkladu každou zrněnu poji5toého 
rízika nebo jiné pro tolIJ poji1těnl -.ý:znamné skute6iruti, o nich:f Ml 

dozví, a jel nastaly po wavření poiislllé smlouvy, a to nijmt!na: 

3.1.5.1. zhoršeni st.a'lu majetku a platební schopnosti; 

3.1.5.2 jednání ohledně úvěrů, pOjčelc, poskytováni záruk lřeúm osobám 
a vznik zásta..,.nlho práva na nemovitý a movitý majetek; 

3.1.5.3. slou~enf, splynutí, rozdělení nebo prodej a převod akcii ~ obcho
dovatelných podíló; 

3.1.S.4. zahájení llzenl Generálního ředitelství Úfadu práce o odnětí po
volení ke zprostl'edkováni zaměstnání; 

3.1.6. oznámit pojistiteli bez zbytei'ného odkladu každou změnu sku
tečnosti, na které byl při sjednáváni pojištění t.íLiln, a změnu od
pOYědného zástupce; 

3.1.7. neprodleně pojistiteli ozn.llmil nebezpečí vzniku pojistné události 
a po konzultaci s pojistitelem provádět ó<'.elná opatJenl k jejlmu 
zamezeni; 

3.1.8. oznámit pojistiteli, f,e stejné pojBténf proti témuž poiistnému ne
bezpečí sjednal s jiným pojistiti!lem, sdělit obchodní jméno další
ho pojistitele a výji pojistné tástky; 

3.1.9. oznámit pojlstiti!li bez zbytečného odkladu, Ie nastala škodná 
udli los~ učinit nutná opatl'enl k tomu, aby !koda byla co nejmen
ší, a postupovat v souladu s pokyny pojistitele; 

3.1.10. dát pravdivé vym-:!tlenf o vzniku škodné události a ro.llahu jejich 
následki.i, ptedlo.fit potrebné doklady, umo.tnit pojisliteli pořídit 
kopie těchto dokladů, jakož i umožnit další šetřeni, krerá jsou ne
zbytná pro posouzení, zda se jedná o pojistnou událost a jaké 
jsou nároky pojiJtěných na pojistné plnění; 

3.1.11. má-li v souvislosti s pojistnou událostí dóvodné podezření, že do
šlo k trestnému c:'.ínu, oznámit to bez zbytečného odkladu orgá
ni.im činným..,. trestnfm řizeni; 

3.1.12. sdělit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislosti s pojist
nou událostí bylo proti němu nebo jeho zaměstnanci zahájeno 
trestJlí 1ízenl, a informovat pojistitele o prilběhu a výsledclch to
hoto nzenl; 

3.1.13. ubezpečit vůči jinému právo na náhradu škody li jiné obdobné 
právo; 

3.1.14. pti prodlení s placením pojistného uhradit pojistiteli úrok z pro
dlení; 

3.1.15. plnit dal!f povinnosti ulohné mu pojistitelem v pojistné smlouvě. 

4. POVINNOSTI POJIŠTENtHO 

4.1. Kromě povinností stanovených právními předpisy je pojištěný .ze
jména povinen; 

4.1.1. plsemně oznámit pojistiteli, :2e došlo ke .škodné události; pojiště
ný je povinen oznámit pojistiteli škodnou událost a uplatnit svOj 
nárok na poskytnutí pojistného plnění 11t1fpozdljl do 3 mlsícll 
ode dne jejího Yznlku; 

4.1.2. po skytnout pojistiteli potfebnou součinnost při zjišťování rozsahu 



a vý!e nárokO, zejména pfedlolit pojistiteli prac.ovnl smlouvu a 
dalšl doklady, které jsou rozhodné pro posou.zoenf nároku poji!tě
ného na pojistné plněn!, jakot i umo.fnit šet1enl, ~terá Jsou k tomu 
nei:bytná; 

4.1.3. zabezpem vt'.16 jinému privo na náhradu škody či jiné obdobně 
práYO. 

8.1.1. zánikem oprávnénl pojistnflr:a ke zprostředkování zaměstnání; 

8.1.2. poskytnutím pojistného plnění všem pojištěným po vzniku pojist
né události. 

6.2. Neobdr21-li pojistnlk po uzavl'er,I pojistné $mlou..-y oprávněni ke 
zpn:istledkovánf zamfstnání, ruš! se pojistná smlouva od saml!ho 
počátku (.eK tunc"). 

4.2. Porušil-li po~ný povinnosti uvedeně v bodě •.l. těchto VPP, je 
pojistitel oprávněn snillt potl1t11f pll1l11I podle toho, jaký vliv 
mělo toto porušeni na n:,LSah jeho povinnosti pint~ přlpadně 5'. PlNi!Ni POJIS11Tf.LE 
o kolik byla zkrácena práva pojistitele vu!i tJeúm oso~m. 

9.t. Pojistitel poskytne poji.stné plnění zaměstnancům pojistníb, kteři 
byli v době škodně udiilosti dolasně pJiděleni k pr$ici u uživatele 

5. POVINNOSTI POJISTITUE a kt.efl u pojistitele uplatnili svůj nárok na poskytnutí pojistného 
pln~nf ve lhůtě uvedené v bodu 9.3. t!chto VPP, 

5.1. Kromě povinností stanovených právnlmi ptedpisy je pojistitel ze
jména povinen: 

5.1.l, pit-dat pojistnfko,,í pojistku • doklad o sjednáni pojíštěr,i; 

5.1.2. odvádět pojistnfkovi r,a jeho ů~et nepou!itou čAstku sjednané 
spoluúltstř podle bodu 11.3. těchto VPP; 

5. T .3. vrátit pojistníkovi na jeho účet nepoufitou fástku ~poludltsti po· 
dle bodu 11.4. tfťhlll VPP; 

5.1.•. v pl'lp;idě vz_níku pojistné událoní použit pfednostně ni, poskyt
nutí pojistného pl11ěnl pojist11lkem poskytnutou spoluúčast,: 

5.1.S. na základě OZ11á111enf pojistné události prowst bezodkladn~ ~et
řenl $p<ljenf se zjin'ěním a c,y~fenirn v.inilru, pflciny a muahu lito 
události; 

S.1.6. umožnit pojismikovl a pojištěnému nahfl1!dnout do spisa,;ých mil
teriáll) týkajltlch se jeho škodné události a urno.tni! mu pofldit si 
kopii nebo opis; 

5.1.7. projednat s pojiltěným výsledky šetl'ení nutného ke zjiJtt'!nf výíe 
plně ni nebo rnu je sdělit. 

6. POIISTNÁ SMLOUVA 

6.1. Pojistná smlouva se uzavírá v písemné formě. Pojistite.l vydá po
jistnlko,,l pojhtltu jako pc,tvruni o uzavlenl smlouvy, která musí 
obSilhovat alespofl: 

6.1.1. c':fslo smlouvy; 

6.1.2. urťenl pojinitfle a pořistnlka; 

6.1.3. určení oprávnéné osoby nebo zpOsobu, iakým bude urtena; 

li.1.4. pojistnou ud~lost a pojistné nebezpe{! a 

li.1.S. pojistnou dobu. 

7. Poč'ÁT!ll A DOBA TRVÁ.Ni POJIŠTfHÍ 

7.1. Poji,rěnl vzniká dnem uvedeným v pojistn~ smlouvě jako počátek 
poji!těnl, aYlak pouze za ph-dpokJadu, le Ustll.y poiutMho 
a spoluúlasti byly fádnl uhrazeny. 

7.2. Pojittěnl se sjednává na dobu určitou, nenf•li v pojistně smlouvě 
dohodnuto jinak. 

7.3. Pojistné obdob! ji! jeden 11lk, l'lefll-ii v pojistně smlouvě dohodnu
to jinak. 

7.4. Zmén v pojistné smlouvě lze dosáhnout pouze písemnou doho· 
dou úl\$tliíi<ů, jinak j)OU neplatné. 

8. ZÁNIK POJlfTlNi 

8.1. (l(romt di.l110du uvedenjich v Občanskl!rn zákoníku pojiJtěnf zani-

9.2. Výše pojistného plnění, které náležf pojiru!nl!mu, se stanOYí jako 
trojnásobek jeho prCrměrné rněslčni čisté mzdy dosabmé u po
jistnika za obdobl pft>dchozlch ttf kalendMních měsíců pYedch~
zejfcích měslci, ve kte~m došlo Jr.e Jrodné ud~losti. V ptlpadě: 
te pracovní poměr poíi~ěného u pojistnlka byl ~jednán na dobu 
určitou, a měl skončitdflve ne2 tli měsíce pa měsld, ve kterém do
šlo ke skodné události, náleží pojištěnému pojistné plnění jen za 
dobu, po kterou by trval sjedna11ý pracovní poměr. Pokud byl po· 
jiJténý v době vzniku škodné událoHi zaměstnán u pojistnlk.1 po 
dobu krat!í než tři měsfce, pojistné plnění se bude rovnat celkové 
dosafené čistě mzdě za dobu trvání jeho zaměstnáni u pojistnlka, 
nejvýše však jeden a půl násobek rozhodné Ustky za jeden měslc 
trvání jeho .zaměstnání u pojistníka. Rozhodnou č1hů:u ..-yhlašu• 
je a zvel'ejňuje ministerstvo ve Sblrce zákonů v!dy s 6činnosti od 
1. května ulendárního roku na dobu 12 kalendálních měsfcú, 
a to ve výši pr(.Jm~mé mzdy v národním hospodáhtvf za pledcho
zf utendáfaf rok. 

9. 3. i'ojiJtěnim jsou kryty nároky pojištěných uplatněné u pojistitele ve 
lhútě 3 měsícl'.J ode dne vzniku pojistné události. Celkové plněnf 
pojístitele poskytnuté v~em poji!těným nesmf pfekročit sjedna
nou pojistnou částku. P~lt-U soa&t nárokl, mch poJlti
njch, ~ff poJlstlt:ell o.u1,rnlH pl••mnl pojb,tnou ud,lost 
nejd,J« d<- 3 mlsla\ od vznlq popst.8' • d,loatl, poJldnou 
Ustlw, plnlnf pojlJl:INle "-ldéfflll JI nich M 1nl1' v po111f. 
rt1 sJed••nf p,,Jbtné ~nky k souhu njrokli vtech tlchta 
poJIMnfc:h. 

9.4. Pojilititel poskytne pojistně plněn/ v l)!skě měnit nenf./i v pojistné 
smlouY~ dohodnulD jinak. 

10. POJISTNÁ ~TKA 

10.1. Pojistná č.Sstka stanovená v pojistnt' smlouvě je llor1d llrenicl 
plntlli pojistitele v!em poji!téným v ptlpadě vzniku pojistné udá
losti. 

10.2. Pojistnlk je povinen sjedm1t výfi pojistné částky minimálně v roz
sahu st.ano...eněm zákonem. Minlmálnf výše pojistné částky mus( 
činit nejméně vojnásobek průměrné měsílnf č'i.sté n!ldy v~«h 
svých zamestnanců, které doGasně příděluje nebo které bude do
{asně přidělovat k výkonu práce u uživa tele. 

10.3. Vždy před koncem sjednané doby trváni poji!tění nebo pfecl 
uplynutím sjednaného pojistn~ho období poskytne poj/stnfk po
jistiteU údaje rozhodné pro stanoveni vý!e pojistné částky na další 
obdob!. 

11, SPOLUÚČAn 

11.1. POkud je tak ujednáno v pojistnt' smlouvě, IJ<lSkytne p<Jjistn{k po
jistiteli fástku, kterou se bude v pripadě pojistné události podllet 
na pcfistném plnfnl (d~le jen „spoluúčut~). 

11.2. Dojde-li k pojistně události, použije pojistitel na pojistné plnění 
pfednortn~ spoluúčasL Pojistitel ie povinen pl'edlo!it poiistnfkD
vi do 30 dnů od poskytnuti pojistT1ého p!něnl písemnou zprávu 
o čerpáni spoluúčasti. 

1,;.1 t.ak4: 11.3. Pojistitel Je povinen nejdéle do 30 dnů po skončeni poilstného 



období p1edložit pojiHnfkovi plsernné z(lčtovánl spofuů~sti 
a pfMst na jeho úl'.et nepoužitou ~~tlcu spoluúlasli ve výši 
dohodnuté v pojistné smlouvě. Stejnou povinnost má pojistitel 
í v p'1padě zániku pojlftěni. 

11.4. Zanikne•li poji~n/, je pojistitel povinen nepoužitou Ustku spo• 
luučasti vrátit poílstnfkovi na jeho óčet, a to neidéle do 30 dnů 
po zániku po)islného nebezpea. Z.mikne-li pojiJl.ěnl po pojistné 
události, je povinen zbývajld l.ástku vrátit pojistnlkQ'Jí do 30 dnů 
po poskytnuti pojistného plněni všem pojištěným, kteří Ye lh~ 
~tano...ené v aánku 9.3. VPP uplamili svůj n~rok na pojistné plnění. 

12. POJISTNÉ 

12.1. Pojistné je úplamu za poskytnutou poji.stllou ochranu a jeho výíe 
je s~novena v pojistn4 smlouvě. 

12.2. Pojistné se stano\li bud pro celou sjednanou dobu pojlftěnl (jed
norázové pojistné) nebo pro pojistné období (bě.žné pojistně). 

12.3. Pojistně stangv( pojistitel podle ohodnoceni pojbtnň rizika, 
výše pojirtně ~stky a podle Yýi,e spoluú~stl pojislnfka na pojist-
né události. · 

12A. Trvá-li pojiltěnl i po uplynut! siednaného pojistného období, /e 
pojlstnfk povinen neprodleně oznámit pojístitell každou tměnu 
v podkladecn, které byly roz:hodujfcf pro výpočet pojistného z.1 

pl'edcho.zí po/ístné obdob I. Taková .změna je považuje za změnu 
pojistného ri.:ika. 

12.5. Je-li pojistník v prodlení s placením pojístn~ho, je poYinen zapla• 
tit pojislit.eli 6rol z prodlenl. 

12.6. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného nebo další splátky 
pojistného, vzniká pojistiteli právo částku odpov/dajlci dlužnému 
pojistnému vč"etně Ciroku z prodlenl odečíst z nevyčerpané lástky 
na spoluúčast a z výnosu z nepoulit.é částky na .spoluúčast. 

12.7. Zanikne-li poji!tenl pred uplynutlm sjednané doby pojiJtění, má 

14. DORUČOVÁNf 

14.1, Plsemnostl týkajíc/ se pojištěn/ jsou doručovány na poslední znil
mou adresu úč;istnfka pojištěni, jemuž jsou urteny. 

14.2. Úéinky doručeni na.st,mou i tehdy, jestJlie obeslaná os-oba úkon 
doručeni úmyslně .zmaH, převzetl písemnosti odmítne nebo se pl
semnost vrátí jako nedoručiteln!. V takovém pffpadě se považuje 
za den doruf.ení tretr pracovní den po ode s li.nf. 

15. VÝICLAD POJMŮ 

15.1. Pro účely pojihěnl podle těchto VPP znamená: 

15.1.f. POJISTITEL UNIQA pojiffovna, a.s„ Evropsk6 136, 16012 Praha 6, 
IÓ 4924(),180, Z.llpsan;i v obchodním rejstflku veden~m Měst
ským soudem v P,aze, oddll B, vložka 2012; 

1S.1.2. POJlSTNÍKa9enturu prtice, která s pc,jistltl!lem uzavl'ela pojistnou 
smlouvu; 

15.1.3. POJlhfNÝ .r.a111l1t•• 111:e poJbtnika, •nerf byl" dobljeho 
úpilldku doosnf pffdiHený k Yýkonu prlin u ullva.hle; 

15.1.4. ÚPADEK dle in.solvenčnlho zákona skute{nost. kdy má pojistnik 
vice věritelů, peněžitě závazky po dobu delšl 30 dnů po lhůtě 
splatnosti a není schopen pf nit s11é splatné peněžité závazky; má 
se z.a to, že pojistnlk není schopen plnit své peněžité :,;ávazky, 
řestliže za.'itavil platby podstatně Usti svých peněžitých závazků 
nebo je neplní po dobu deBI 3 měsku po lhůtě splatnos-tí nebo 
není možné dosáhnout U!pokojeni nělr.tef~ ze splamýc.h penéži
!ých pohledá~k výkonem rozhodnutí nebo exekuci; úpadkem je 
i skutooios~ je-li pojistník predlu.fen; o pl'ed lufenf jde tehdy, má-li 
pojist11ík více vě1itelů a souhrn jeho závazku převyfoje t>odnotu 
je.ho majetku; 

15.1.5. ŠK.ODNA U0AIDST úpadek pojistníka o~vědčený rozhodnu1Jm 
insol11enčnlho soudu podle insolvenčn/ho zákona; 

pojistitel právo na pojistné do zániku pojištěni. Zaniklo-li však 15.1.6. MINISTERSTVO Ministersl\lo práce a soci,ilnkh věd. 
pojifténl pfed uplynutlm sjednaně doby pojiftěnl z důvodu vzní-
t.u pojistné událost!, náleží pojhtiteli celé pojhtné ~jednané pro 
dané pojistné období. 16, ZÁV~REfNÁ UUANOVEHI 

13. Pi!ECHOD pR,(y MA POJJ-'TITlU. 

13.1. Poiistitel má proti pojistní.kivi právo na náhradu v!ech částek, kt~ 

16.1. Pro rozhodovJní pflpadných soudních sporCJ z tohoto pojištěni 
js.ou pf/slušné soudy v České republic:e podle platných právnlch 
pl'edpisů na územf české republiky. 

rě u něj vyplatil z důvodu pojistné události. 16.2. Tyto vpp nabývají účinnosti dnem 1.1.2014. 




